АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.05.2014 года  № 24-па
О внесении изменений в постановление администрации
Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской
области «Об утверждении  административного регламента
 предоставлениямуниципальной услуги по приему заявлений,
 документов, а также  постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях» № 25 от 20.04.2012

      На основании  Протеста  прокуратуры от 26.03.2014 № 8-281в-2014 на постановление № 25 от 20.04.2012,  постановления правительства  РФ от 16.05.2011 № 373 «Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в административный регламент  следующие изменения :
   1) Пункта 2.6  раздела II изложить в новой редакции:
  2.6.Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в администрацию документы и информацию самостоятельно:
-заявление о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении
- документ, удостоверяющий личность заявителя (копия);
В случае, если документы подает представитель заявителя, дополнительно предоставляются:
- документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (копия);
- надлежащим образом заверенная доверенность (копия).
Документы,  которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:
1) Малоимущими гражданами:
- справка о признании их малоимущими.
2) Гражданами, являющимся нанимателями жилого помещения по договору социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найм:
- договор социального найма (копия).
В случае отсутствия договора социального найма гражданин представляет копию иного документа, на основании которого может быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях договора социального найма.
3) Гражданами, являющимся собственником жилого помещения или членами семьи собственника жилого помещения, право собственности на которое возникло до вступления в силу Федерального закона "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним":
- документ, подтверждающий право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним (копия).
4) Гражданами, не являющимся
а) нанимателями жилого помещения по договору социального найма;
б) членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма;
в) собственниками жилого помещения;
г) членами семьи собственника жилого помещения:
- документ, подтверждающий законное основание владения и (или) пользования жилым помещением (копия).
5) Гражданами, проживающими в жилом помещении, признанным непригодным для проживания:
- решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) не пригодным для проживания (копия).
6) Гражданами, имеющими в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно:
- медицинская справка о наличии соответствующего заболевания;
7) Детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей:
- решение органа опеки и попечительства об установлении над ними опеки (попечительства) (копия).
8) Опекуны (попечители):
- решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна (попечителя) (копия).
В случае необходимости, дополнительно предоставляется:
- решение суда о признании гражданина недееспособным (копия).
9) Ветеранами ВОВ, имеющими право на реализацию мер социальной поддержки- удостоверение ветерана ВОВ
10) Инвалидами ВОВ- справка об инвалидности (копия).
11) Вдовами участников ВОВ:-  удостоверение вдовы участника ВОВ;
12) Вдовами инвалидов ВОВ - удостоверение вдовы инвалида ВОВ;
13) Гражданами, проживавшими в Ленинграде в период ВОВ - удостоверение «Жителя блокадного Ленинграда».
14) Иными категориями граждан, признанными федеральными законами и законами Новосибирской области нуждающимися в получении жилого помещения на условиях социального найма, представляют документы, подтверждающие это право.
При предоставлении копии документа необходимо предъявление оригинала, оригиналы сличаются с копиями и возвращаются заявителю.
2) Пункта 2.6.1.   изложить в новой редакции:
2.6.1.Предоставленные документы должны соответствовать следующим требованиям:
1)текст документа написан разборчиво от руки или при помощи средств электронно- вычислительной техники;
2) фамилия, имя и отчество заявителя, его место жительства (место нахождения), телефон написаны полностью;
3) в документах отсутствуют неоговоренные исправления;
4) документы не исполнены карандашом.
2. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте администрации  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области .
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                  Л.М.Гончарова